PORTARIA CRO-MG Nº 035/2023

Altera o Calendário de Reuniões
Plenárias, de Diretoria e Grande Plenária
dos meses de Abril e Maio de 2023.

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de Minas Gerais, no
uso das atribuições regimentais notadamente os artigos 85 e 86;

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar e estabelecer o calendário previsto na Portaria
027/2023, consolidado no Anexo Único deste Ato.

Parágrafo primeiro: Acrescentar reunião de diretoria no dia 03 de abril
de 2023, às 15 horas, por videoconferência, nos termos constantes no Anexo Único
deste Ato.

Parágrafo segundo: Alterar o horário das reuniões de diretoria e
reuniões plenárias dos dias 13 e 24 de abril de 2023, nos termos constantes no Anexo
Único deste Ato.

Art. 2º - Nos dias em que houverem reuniões plenárias e de diretoria,
todos os colaboradores comissionados devem se fazer presentes no CRO-MG durante
o horário regular de trabalho.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
independentemente de sua publicação, revogando todas as disposições em contrário.

Art. 4º - Dê-se ciência aos Senhores Conselheiros e demais
participantes deste CRO-MG dos termos da presente Portaria.

Belo Horizonte, 28 de março de 2023.

Raphael Castro Mota
Presidente do CRO-MG

1
Rua da Bahia, nº1477 – Lourdes - CEP: 30160-017 - Belo Horizonte – Minas Gerais
PABX: (31) 2104-3000 / E-mail: diretoria@cromg.gov.br / Site: www.cromg.gov.br

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

ap
ha

el
 C

as
tro

 M
ot

a.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 c

ro
.m

g/
as

si
na

tu
ra

s
e

ut
iliz

e
o

có
di

go
 A

7F
B-

AC
3A

-3
0A

8-
D

AE
2.

ANEXO ÚNICO

CALENDÁRIO DE REUNIÕES PLENÁRIAS, DE DIRETORIA E GRANDE PLENÁRIA

DOS MESES DE ABRIL E MAIO DE 2023

DATA ASSUNTO HORÁRIO

03/04/2023 -
Segunda-Feira

Reunião de Diretoria
(Videoconferência)

15h00

13/04/2023 -
Quinta-feira

Reunião de Diretoria 09h00

13/04/2023 -
Quinta-feira

Plenária - Assuntos Administrativos 14h00

14/04/2023 -
Sexta-feira

Plenária - Assuntos Administrativos 09h00

24/04/2023 -
Segunda-feira

Reunião de Diretoria 09h00

24/04/2023 -
Segunda-feira

Plenária - Assuntos Administrativos 14h00

25/04/2023 –
Terça-Feira

Plenária - Julgamento de Processos
Éticos

09h00

04/05/2023 –
Quinta-Feira

Grande Reunião Plenária
Local: Ouro Preto

08h30

Belo Horizonte, 28 de março de 2023.

Raphael Castro Mota
Presidente do CRO-MG

2
Rua da Bahia, nº1477 – Lourdes - CEP: 30160-017 - Belo Horizonte – Minas Gerais
PABX: (31) 2104-3000 / E-mail: diretoria@cromg.gov.br / Site: www.cromg.gov.br

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

ap
ha

el
 C

as
tro

 M
ot

a.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 c

ro
.m

g/
as

si
na

tu
ra

s
e

ut
iliz

e
o

có
di

go
 A

7F
B-

AC
3A

-3
0A

8-
D

AE
2.